
UCHWAŁA NR LIII/1501/23 
RADY MIASTA SZCZECIN 
z dnia 17 października 2023 r. 

w sprawie skargi na Prezydenta Miasta Szczecin 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i poz. 803) Rada Miasta Szczecin uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje za bezzasadną skargę Pana  na Prezydenta Miasta 
Szczecin w zakresie braku odpowiedzi na wniosek z dnia 12 lipca 2023 roku. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
UZASADNIENIE 

 
Pismem z dnia 24 lipca 2023 roku Pan za pośrednictwem poczty e-mail 
wniósł skargę na Prezydenta Miasta Szczecina w związku z brakiem odpowiedzi na złożony w dniu 
12 lipca 2023 roku  wniosek, w którym skarżący zażądał by, w związku z nadaniem projektowi SBO 
nazwy „Cały Szczecin w Kwiatach” (PZS/0018) przez partyjnych działaczy Platformy Obywatelskiej 
podjęcia działań mających na celu zmianę tej nazwy ponieważ: 

1) Wprowadza ona w błąd. Projekt nie ma wcale na celu sprawienia aby cały Szczecin był 
w kwiatach. Środków nie wystarczy nawet na to, aby 1% Szczecina był w kwiatach, a co dopiero 
cały. 

2) Narusza prawa autorskie i prawa osób trzecich, ponieważ nazwa ta jest wykorzystywana od aż 49 
(czterdziestu dziewięciu) edycji konkursu „Cały Szczecin w kwiatach” organizowanego przez 
Kurier Szczeciński. 

Zdaniem skarżącego wniosek nie spotkał się to z właściwą reakcją. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RM w dniu 02 października 2023 roku przeprowadziła 
postępowanie wyjaśniające w sprawie przedmiotowej skargi. Na podstawie uzyskanych od Pani Lidii 
Rogaś - Zastępcy Prezydenta Miasta Szczecin wyjaśnień, ustalono, że skarga jest przedwczesna. 
Skarżący w dniu 31 lipca 2023 r. otrzymał odpowiedź po przeprowadzeniu postępowania 
wyjaśniającego w sprawie. Jak wskazano w treści wyjaśnień zarzuty Skarżącego wymagały 
w pierwszej kolejności wyjaśnienia z autorem przedmiotowego projektu SBO, a także organizatorem 
konkursu „Cały Szczecin w Kwiatach”. Regulamin SBO nie przewiduje możliwości zmiany projektu 
bez zgody autora wobec czego, w dniu 13.07.2023r.  poinformowano go o zaistniałej sytuacji. 
Zgodnie z prośbą Skarżącego poinformowano też Radę ds. Budżetu Obywatelskiego, choć weryfikacja 
przedmiotowego projektu w urzędzie nie została jeszcze zakończona, a projekt nie został jeszcze 
skierowany na posiedzenie Rady. 

Autor projektu w rozmowie z pracownikiem Biura Dialogu Obywatelskiego poinformował, 
że samodzielnie skontaktuje się z Kurierem Szczecińskim, organizatorem konkursu. Jednocześnie 
poinformował, iż ww. wydawnictwo miało świadomość, że projekt o takiej nazwie istnieje i nie 
rościło sobie dotychczas żadnych praw do przedmiotowego tytułu. Niemniej jednak wobec zaistniej 
sytuacji zadeklarował to potwierdzić. W dniu 20 lipca 2023 r. autor projektu SBO przesłał do Urzędu 
Miasta wiadomość w której poinformował BDO, że po rozmowie z redaktorem naczelnym Kuriera 
Szczecińskiego chciałby dokonać zmiany nazwy projektu "Cały Szczecin w kwiatach" na "Kwiaty dla 
Szczecina". Zmiana nazwy związana była również z szeregiem innych zmian w projekcie, których 
chciał dokonać autor, a które wymagały szczegółowych ustaleń, w efekcie czego finalnie projekt 
został kompleksowo zmieniony w dniu 31 lipca 2023 r. Jednocześnie tego samego dnia w odpowiedzi 
na wniosek skarżącego z dnia 12 lipca 2023 r. poinformowano go w korespondencji e-mail o fakcie 
zmiany nazwy przedmiotowego projektu. Wskazać także należy, iż sprawa została załatwiona zgodnie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F157A8D-AC7F-456F-A23A-F5E57B24DA5A. Podpisany Strona 1



z wnioskiem skarżącego. Narzucony przez skarżącego we wniosku z dnia 12 lipca 2023 r. termin 7-
dniowy nie ma podstaw prawnych, a tym samym nie jest wiążący. 

Wobec powyższego skargę Pana należy uznać za bezzasadną. 

Zgodnie z przepisem art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, w przypadku, gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.     

   

   
Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin 

 
 

Renata Łażewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F157A8D-AC7F-456F-A23A-F5E57B24DA5A. Podpisany Strona 2


